
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 31Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57235029/2 MARIA DE FATIMA GOUVEIA PERES ECONOMISTA 20/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 596387

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 115/2020
Nome: CARLOS LENILSON OLIVEIRA DE SOUSA
Matrícula: 5939297/ 2
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 22/10/2020 a 31/10/2020
Laudo Médico nº: 117/2020
Nome: ADNA LUCIA SOUZA COSTA
Matrícula: 5894641/ 4
Cargo/Lotação: PSICOLOGA / FHCGV
Período: 24/10/2020 a 28/10/2020
Laudo Médico nº: 125/2020
Nome: CAMILA CAROLINE CABEÇA REIS
Matrícula: 5949890/ 1
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA / FHCGV
Período: 22/10/2020 a 04/11/2020
Laudo Médico nº: 127/2020
Nome: LENISE LEMOS MATIAS
Matrícula: 5944108/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 23/10/2020 a 27/10/2020
Laudo Médico nº: 133/2020
Nome: CLICIA DE SOUZA PINTO
Matrícula: 97571274/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 27/10/2020 a 30/10/2020
Laudo Médico nº: 135/2020
Nome: JARINA LUCIA PENA DA SILVA COELHO
Matrícula: 8400856/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 14/10/2020 a 27/10/2020

Protocolo: 596091
Laudo Médico nº: 123/2020
Nome: HELIO FREITAS JUNIOR
Matrícula: 5942037/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 25/10/2020 a 30/10/2020

Protocolo: 596297

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 291/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobília hospitalar para todas as unidades assisten-
ciais, setores de emergência cardiológica e psiquiátrica, ambulatório e 
serviços de apoio diagnóstico e terapêutico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 63.939,95 (Sessenta e três mil, novecentos e trinta e nove 
reais e noventa e cinco centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 59/2020
Data Assinatura: 27/10/2020
Vigência: Início em 27/10/2020 e término em 26/04/2021
Programa de Trabalho: 10.302.15078289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0103, 0269 e /ou 0669
Contratado: PG LIMA COM EIRELI - EPP
Endereço: Al. Das Mangueiras, n° 33 – Ianetama
Castanhal - Pará
CEP: 68.745-000
Telefone: (91) 3721-3037/ (91) 99211-1832
E-mail: soulmed@globo.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 596457

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 533, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo relacio-
nada, da Portaria n° 488 de 19/10/2020, que concedeu férias a servidora 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, 
no mês de NOVEMBRO/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019 

MATRICULA NOME PERIODO
57210026 1 HELOIZA ELLEN MENDES GONÇALVES 01/11/2020 a 30/11/2020

    

Em ato continuo.
CONCEDER férias regulamentares a servidora abaixo relacionada da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no 
mês de NOVEMBRO/2020.
PERÍODO AQUISITIVO 2018/2019 

MATRICULA NOME PERIODO

57210026 1 HELOIZA ELLEN MENDES GONÇALVES 15/11/2020 a 14/12/2020

    

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 596384

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2020/
FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 185/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 89/2019/FHCGV, Processo nº 398370/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 13/10/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Urologia para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 22/10/2020 A 21/10/2021
EMPRESA: FRANNER COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉ-
DICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 16.658.573/0001-47, Inscrição Estadual nº 297.010.258.110, com 
sede na Rua Reynaldo Benatti n° 229 – Jd São José, Elias Fausto/SP – CEP: 
13.350-000, Telefone: (19) 3821-2155  – e-mail: franner@franner.com
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES

MARCA/
FABRICANTE/

VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL 
R$

04

Alça de ressecção de próstata - 
Calibre 24 FR, compatibilidade com-
patível com aparelho storz, material 
aço inoxidável, tipo uso prostática. 

Usada para ressecção e cauterização 
em cirurgias de próstata, bexiga ou 
útero. São constituídas de uma alça 
de tefl on contendo um eletrodo de 
Tungstênio. Comprimento variando 

de 24 a 28 FR. e diâmetros de 0,12 a 
0,14 inch, tamanhos aproximados.

UND 60 RUSSER/
RUSSER R$ 243,00 R$ 14.580,00

07

Cateter extrator de cálculo urinário – 
Cateter de material nitinol, tipo dor-
mia, tipo uso extrator de cálculo, de 
uso ureteral. Comprimento 120 cm, 
diâmetro 1,9 a 2,2 FR, revestimento 
descartável, estéril, tipo extensão 
cálice de 90 a 110cm, tamanhos 

aproximados.

UND 50 RUSSER/
RUSSER R$ 419,00 R$ 20.950,00

09

Faca endoscópica tipo Sachse - Faca 
cirúrgica, tipo sachse reto, material 
aço inoxidável, comprimento 40 cm, 
largura 7FR. Tamanhos aproximados.

UND 10 RUSSER/
RUSSER R$ 246,00 R$ 2.460,00

VALOR TOTAL: R$ 37.990,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 37.990,00 (Trinta e sete mil, 
novecentos e noventa reais).
 DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 596220
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2020/

FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 186/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 89/2019/FHCGV, Processo nº 398370/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 13/10/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Urologia para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 22/10/2020 A 21/10/2021
EMPRESA: SURGICALMEDI – IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATE-
RIAIS CIRÚRGICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 29.057.136/0001-10, Inscrição Estadual nº 90766084-
20, com sede na Rua Florida, 344 - Barreirinha, Curitiba/PR, CEP: 82.560-
130, Telefone: (41) 4101-4736 – e-mail: licitacao@surgicalmedi.com


